Дело 3-225/32-530/2024
УИД 26MS0100-01-2024-001183-17
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 мая 2024 года                                                                                              г. Ставрополь

Мировой судья судебного участка № 2 Промышленного района г.Ставрополя Ставропольского края Королева С.М., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2 Промышленного района г. Ставрополя дело об административном правонарушении, ответственность за которое предусмотрена ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении общества с ограниченной ответственностью «ЮГ-ГАЗ-СНАБ», ИНН *, ОГРН *, юридический адрес: **

УСТАНОВИЛ:

ООО «ЮГ-ГАЗ-СНАБ» * г. в 00 час. 01 мин, по адресу: г.Ставрополь, пр-кт. *, не уплатило в установленный законом срок административный штраф в размере * рублей, назначенный постановлением №* от *.
Представитель ООО «ЮГ-ГАЗ-СНАБ» в судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещалась судебной повесткой, которая возвратилась с отметкой "истек срок хранения". Данное обстоятельство не является препятствием к рассмотрению дела, поскольку в силу п. 6 Постановления Пленума Верховного суда РФ N 5 от 24 марта 2005 года "О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении КоАП РФ" лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения, если были соблюдены положения Особых условий приема, вручения, хранения и возврата почтовых отправлений разряда "Судебное". До начала судебного заседания ходатайств об отложении дела от лица, в отношении которого ведется дело об административном правонарушении не поступало, с учетом изложенного, мировой судья находит возможным на основании ст. 25.1 КоАП РФ рассмотреть дело об административном правонарушении в его отсутствие.
Мировой судья, оценив представленные в деле доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности, приходит к следующему.
Как следует из материалов дела, постановлением Административной комиссии Промышленного района муниципального образования г. Ставрополя № * от * ООО «ЮГ-ГАЗ-СНАБ» признано виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного по ч. 4.12 Закона Ставропольского края «Об административных правонарушениях в Ставропольском края» от 10.04.2008 г. №20-кз, назначено наказание в виде административного штрафа в размере * рублей.
Постановление вступило в законную силу *. Указанный административный штраф не оплачен ООО «ЮГ-ГАЗ-СНАБ» в срок, установленный ч.1 ст.32.2 КоАП РФ.
Сведений об обжаловании указанного постановления в установленном законом порядке, о его отмене, также, как и сведений об отсрочке (рассрочке) исполнения постановления о назначении административного наказания материалы дела не содержат.
Вина ООО «ЮГ-ГАЗ-СНАБ» в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении №* от *; отчетом об отслеживании отправления с почтовым идентификатором №*; постановлением по делу об административном правонарушении № * от *; служебной запиской.
Указанные доказательства получены с соблюдением требований КоАП РФ.
При таких обстоятельствах, мировой судья находит, что в действиях ООО «ЮГ-ГАЗ-СНАБ» имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, – неуплата административного штрафа в установленный законом срок.
Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не установлено.
При решении вопроса о назначении административного наказания, суд учитывает обстоятельства совершенного правонарушения, имущественное и финансовое положение юридического лица, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность и полагает возможным назначить наказание в виде штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:

признать общество с ограниченной ответственностью «ЮГ-ГАЗ-СНАБ» виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей 00 копеек.
Информация, необходимая в соответствии с правилами заполнения расчетных документов на перечисление суммы административного штрафа: УИН 0000415916477060000000007, ИНН 2636019748, КПП 263601001, УФК по Ставропольскому краю (администрация города Ставрополя л/с 04212D27320), Единый казначейский счет 40102810345370000013, Казначейский счет 03100643000000012100, БИК ТОФК 010702101, Отделение Ставрополь г. Ставрополь// УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, КБК 002 1 16 01203 01 0000 140, назначение платежа: административный штраф по ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ
Документ об оплате штрафа предоставить по адресу: г. Ставрополь, ул.Ленина, д.221, каб. № 216.
В соответствии с ч.1 ст.32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Промышленный районный суд
г. Ставрополя через мирового судью в течение 10 суток с момента вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                           С.М. Королева

СОГЛАСОВАНО